
1 

 

BP.I.3021.2.94.2015 

Zarządzenie Nr 1017/2015 
Prezydenta Miasta Radomia z dnia 30 grudnia 2015 r.  

 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2015 rok. 

 
Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2015r. poz. 1515 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.), art.3 ust.1 pkt.3 ustawy z dnia 13 
kwietnia 2015r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r. 
poz.513) oraz Uchwały Nr 42/2014 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 29 grudnia 2014r. w  sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Miasta Radomia na 2015 rok, Prezydent Miasta zarządza co następuje: 
 
 

Paragraf 1 
 
Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 1 200 000,- 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie 1 200 000,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie 1 200 000,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami w 
kwocie 1 200 000,- 
 
 
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1 200 000,- 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie 1 200 000,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie 1 200 000,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie 1 165 049,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  10 307,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  7 131,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  10 120,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie   222,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 177,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   301,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 065,- 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   113,- 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   230,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  2 819,- 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie   466,- 
 
 

 



2 

 

Paragraf 2 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  5 500,- 
 
Z 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  5 500,- /MOPS/ 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  5 500,- 
 
Do 
Rozdział 85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie  5 500,- /MOPS/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  5 500,- 
 

 
Paragraf 3 

 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  10 000,- 
 
Rozdział 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego w kwocie  10 000,- 
 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  10 000,- /MPU/ 
 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  4 200,- /MPU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 800,- /MPU/ 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  106 830,- 
 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie  1 100,- 
 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  1 100,- /MOPS/ 
 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 100,- /MOPS/ 
 
Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej w kwocie  93 000,- 
 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  30 000,- /MOPS/ 
Paragraf 3030 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych w kwocie  1 500,- /MOPS/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  1 600,- /MOPS/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  12 900,- /MOPS/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  9 500,- /MOPS/ 



3 

 

Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  10 000,- /MOPS/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  23 500,- /MOPS/ 
Paragraf 4600 - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych w kwocie  4 000,- /MOPS/ 
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  25 000,- /MOPS/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  68 000,- /MOPS/ 
 
Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie  12 000,- 
 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  12 000,- /MOPS/ 
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  12 000,- /MOPS/ 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie   730,- 
 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   730,- /MOPS/ 
 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   730,- /MOPS/ 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  5 348,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  5 348,- 
 
Z 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  5 348,- /EDU/ 
 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  4 500,- /UM/WE/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   774,- /UM/WE/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   74,- /UM/WE/ 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  1 050,- 
 
Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie  1 050,- 
 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  1 050,- /MOPS/ 
 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 050,- /MOPS/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie   100,- 
 



4 

 

Rozdział 85220 - Jednostki specjalistyczne poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej. w kwocie   100,- 
 
Z 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   100,- /MOPS/ 
 
Do 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie   100,- /MOPS/ 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej. w kwocie   409,- 
 
Rozdział 85321 - Zespoły do spraw orzekania o  niepełnosprawności w kwocie   409,- 
 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   18,- /MOPS/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   391,- /MOPS/ 
 
Do 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   18,- /MOPS/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie   391,- /MOPS/ 
 

Paragraf 4 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

 
 
PREZYDENT MIASTA 

 
        (-) Radosław Witkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
Uzasadnienie: 
 

1. Zmniejszenie planu dochodów i wydatków w dziale 852 w kwocie 1 200 000,-w zadaniach 
zleconych gminie dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 463/2015 
z dnia 18 grudnia 2015 roku. Powyższe zmniejszenie środków w planie dotacji związane jest 
z nadwyżką środków przeznaczonych na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie 
ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz na świadczenia z funduszu alimentacyjnego na 
podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

2. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 w 
kwocie 5 500,-w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków 
na wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w MOPS a realizujących zadania funduszu 
alimentacyjnego. 

3. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 710 w 
kwocie 10 000,-w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zabezpieczenia środków w 
planie wydatków Miejskiej Pracowni Urbanistycznej na składki ubezpieczenia społecznego i 
aktualizację programu LEX. 

4. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 w 
kwocie 106 830,-w zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zwiększenia środków w 
planie wydatków MOPS na wypłatę zasiłków chorobowych i odprawy emerytalne. 

5. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 w 
kwocie 5 348,-w zadaniach zleconych gminie wynika z potrzeby zwiększenia środków na 
wynagrodzenia w związku z wykonaniem prac wdrożeniowych nowego zadania wynikającego 
z Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie udzielenia dotacji celowej na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe. 

6. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 w 
kwocie 1 050,-w zadaniach zleconych gminie dokonuje się w celu zabezpieczenia środków w 
planie wydatków MOPS na wypłatę zasiłków chorobowych. 

7. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 w 
kwocie 100,-w zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności zabezpieczenia środków 
w planie wydatków MOPS na naprawę sprzętu AGD w mieszkaniu chronionym. 

8. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 853 w 
kwocie 409,-w zadaniach zleconych powiatowi wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków w planie wydatków MOPS na składki ubezpieczenia społecznego oraz Fundusz Pracy 
i Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych od zawartych umów zlecenia. 


